
 
Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia 

Trujillo, 24 de Noviembre de 2021 
RESOLUCION SUB GERENCIAL N°       -2021-GRLL-GGR-GRA-SGTI 
 
 

VISTA: 
 

La Resolución Sub Gerencial N° 01-2021-GRLL-GGR-GRA-SGTI, de 
fecha 23 de noviembre del 2021 emitida por la Sub Gerencia de Tecnologías de la 
Información del Gobierno Regional La Libertad, y; 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Resolución Sub Gerencial del visto, se resolvió 

abrir proceso administrativo disciplinario, a la servidora Irma Verónica Lujan Linares, por 
la presunta responsabilidad de carácter disciplinario tipificada en el literal d) del Artículo 
85 de la Ley del Servicio Civil (negligencia por omisión); 

 
Que, de la revisión de la Resolución Sub Gerencial 01-2021-GRLL-

GGR-GRA-SGTI, se advierte error material en la parte considerativa respecto al literal d) 
del Artículo 85 el nombre de la servidora, habiéndose consignado por error a la servidora 
Lucero Esmeralda Castillo Morales, debiendo ser lo correcto Irma Verónica Lujan 
Linares, por lo que corresponde rectificar ese extremo; 

 
Que, el artículo 212.1 del Texto Único Ordenado de la Ley del 

Procedimiento Administrativo General, Ley N° 27444, aprobado con Decreto Supremo 
N° 004-2019- JUS, prescribe que: "Los errores material o aritmético en los actos 
administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su 
contenido ni el sentido de la decisión"; 

 
Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por la Ley 

Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, y sus modificatorias, en concordancia 
con el Texto Único Ordenado de la Ley del Procedimiento Administrativo General, Ley 
N° 27444, aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; 

 
SE RESUELVE: 
Artículo 1°.- RECTIFICAR, La Resolución Sub Gerencial N° 01-

2021-GRLL-GGR-GRA-SGTI, de fecha 23 de noviembre del 2021, en la parte considerativa 
del literal d) del Artículo 85, en el extremo que corresponde al nombre del servidor, de 
acuerdo al siguiente detalle: 

 
“Dice: 
la servidora Lucero Esmeralda Castillo Morales 
Debe decir: 
La servidora Irma Verónica Lujan Linares” 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
QBCIOFJ



 
Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia 

Artículo 2°.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la parte 
interesada, a la Gerencia General Regional, a la Sub Gerencia de Recursos Humanos, a 
la Sub Gerencia de Logística y Servicios Generales y a la Secretaría Técnica Disciplinaria, 
para los fines pertinentes. 
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 

 
Documento firmado digitalmente por 
CARLOS ENRIQUE CHUNGA MONTERO 

SUB GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
QBCIOFJ


		RESOLUCION SUB GERENCIAL N° 000002-2021-GRLL-GGR-GRA-SGTI
	2021-11-24T10:51:48-0500
	Trujillo
	CHUNGA MONTERO Carlos Enrique FAU 20440374248 hard
	Soy el autor del documento




